
Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská 

 

Strana 1 (celkem 6) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

číslo smlouvy kupujícího: KMV001820 

číslo smlouvy prodávajícího: OBD20200130 

 

1. Smluvní strany 
 

Prodávající:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupen:  xxx – vedoucí střediska vrchní stavba    

Kontaktní osoba pro věci technické:  

                                    xxx 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

                                    xxx 

 

IČO:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxx 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx 

(dále jen prodávající) 
 

a 
 

Kupující:  OHL ŽS, a.s.  
Sídlo:   Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl B, vl. 695 

Zastoupen:  xxx, výrobní manažer 

   xxx 

 

Kontaktní osoba pro věci technické:  

   xxx 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

   xxx 

IČO:   46342796   
DIČ:   CZ46342796, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxx 

(dále jen kupující) 
 

 

 

 

2. Předmět plnění 
 

2.1. Předmětem plnění dle této kupní smlouvy je dodávka ocelových odvodňovacích 

skříní dle typizované výrobní technické dokumentace prodávajícího (dále také jen 

zboží)  v rozsahu uvedeném v čl. 2.2. smlouvy.  

2.2. Rozsah plnění: 

  pol. č. 1 -  14ks ocelových odvodňovacích skříní dle typizované výrobní  



Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská 

 

Strana 2 (celkem 6) 

  technické dokumentace prodávajícího  

  Zboží bude kvalitativně a rozměrově odpovídat výrobní technické dokumentaci    

 zpracované  prodávajícím /výkres č.VS-12-6b/. 

2.3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2.2. 

smlouvy do místa plnění dle čl. 4.1. smlouvy, a to v množství a termínu vyplývajícího 

z této smlouvy, za podmínek ve smlouvě specifikovaných. Kupující se zavazuje zboží 

převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2.4. Prodávající je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět číslo smlouvy 

kupujícího. 

2.5. Prodávající bere na vědomí, že kupující od prodávajícího kupuje výše specifikované 

zboží za účelem jeho zabudování do stavebního díla „Revitalizace tramvajové smyčky 

Hlučínská“, jehož investorem je prodávající. 

   

3. Kupní cena 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude stanovena na základě následující 

jednotkové ceny: 

3.1.1. Jednotková cena v Kč bez DPH - za jeden kus ocelové odvodňovací skříně  

dodaného v souladu s požadavky uvedenými v čl. 2.2. smlouvy, pol. č. 1 

činí:12.500,- Kč. 

3.2. Celková kupní cena za celý předmět plnění uvedený v čl. 2.1. a 2.2. smlouvy, je 

stanovena bez DPH ve výši: 175.000,-Kč. 

3.3. Ceny uvedené v čl. 3.1. a 3.2. smlouvy obsahují veškeré náklady, včetně veškerých 

nákladů na dopravu do místa plnění uvedeného v čl. 4.1. smlouvy. Náklady spojené 

s naložením zboží jdou na vrub kupujícího.            

3.4. Veškeré ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude ke kupní 

ceně v zákonem stanovené sazbě připočtena a kupující je povinen ji zaplatit. 

 

4. Dodací podmínky 
4.1. Místem plnění pro dodávku předmětu smlouvy je adresa: 

           Dopravní podnik Ostrava a.s., oddělení zásobování a sklady, Centrální sklad Martinov, 

Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov.  

4.2. Součástí dodávky bude dodací list, který bude obsahovat množství dodaného zboží 

a ostatní obvyklé náležitosti. Kromě dodacího listu bude součástí dodávky Prohlášení 

o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném 

znění nebo jeho ekvivalent vydaný v členském státě Evropské unie. 

4.3. Doba plnění: prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě nejpozději do:                                     

30.6.2020. 

4.4. K převzetí zboží musí prodávající kupujícího v dostatečném předstihu vyzvat nejméně 

2 dny předem. Tato výzva může být učiněna na e-mail adresu výše uvedených osob. 

4.5. Osobou oprávněnou jednat za kupujícího v souvislosti s přebíráním zboží je: František 

Benda, případně osoba jím prokazatelně pověřená. 

4.6. Pokud je pravděpodobné, že zboží nebude dodáno v dodací lhůtě dle této smlouvy je 

prodávající povinen o této skutečnosti písemně informovat kupujícího s uvedením 



Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská 

 

Strana 3 (celkem 6) 

jiného nejdříve možného termínu dodání, a to bezodkladně, ne později než do 10 dní 

ode dne, kdy mu byla pravděpodobná možnost prodlení známa.  

4.7. Částečné, neúplné nebo vadné dodávky popř. dodávky zboží bez dokladů, znemožňující 

kupujícímu zboží převzít, resp. toto zboží užívat, jsou považovány za nedodané. 

4.8. Zboží bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy v souladu s platnými právními 

předpisy tak, aby bylo vyloučeno ohrožení osob nebo životního prostředí. Nakládku 

zboží bude zajišťovat kupující. 

4.9. Kupující se zavazuje převzít dodávku pouze v pracovních dnech od 6:00 do 13:30 

hodin. Mimo uvedený termín dodání/převzetí se kupující zavazuje převzít dodávku 

pouze po předchozí dohodě s prodávajícím. 

4.10. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které 

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

5. Platební podmínky 
5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je kupujícím potvrzený dodací list (viz čl. 4.2.) za dodané 

zboží. Tento list tvoří nedílnou součást faktury. 

5.2. Datum dodání uvedené na dodacím listu je datem uskutečnění zdanitelného plnění. Do 

15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění je prodávající povinen vystavit 

kupujícímu fakturu. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního 

převodu. Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený 

na faktuře vystavené prodávajícím.  

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí 

stanovených touto smlouvou. Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, 

je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění. Společně s vrácenou fakturou 

je kupující povinen písemně vyznačit důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní 

lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury 

zpět kupujícímu. 

5.4. Kupní cena bude hrazena bezhotovostně na účet prodávajícího, na základě faktury, která 

bude vystavena do 15 dnů po převzetí zboží dle této smlouvy a doručena, včetně 

stanovených příloh, v elektronické podobě elektronickou poštou na e-mailovou adresu: 

xxx, přičemž faktury včetně příloh musí být doručeny ve formátu PDF a tak, aby jeden 

e-mail obsahoval jen jednu fakturu, maximální velikost souboru 15 MB. 

Akceptovatelný formát faktury je pouze nekomprimované PDF. V předmětu e-mailu 

nebo v textu e-mailu musí být uvedeno některé ze slov: faktura, faktury, fakturace, 

fakturováno, fakturujeme, přefakturace, invoice, facture, doklad, faktur,  rechnung, 

dobropis. Pokud prodávající nedodrží tato omezení, faktura v PDF nebude akceptována. 

V případě, že faktura bude vystavena sice oprávněně, avšak nebude obsahovat 

náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji neakceptovat a vrátit ji před 

datem splatnosti k doplnění. Dnem vrácení faktury skončí plynutí původní lhůty 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené nebo řádně 

doplněné faktury kupujícímu.  Povinnost zaplatit se považuje za splněnou dnem 

odepsání částky ve výši kupní ceny z účtu kupujícího.  

5.5. Prodávající má povinnost uvádět na faktuře číslo smlouvy kupujícího. 



Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská 

 

Strana 4 (celkem 6) 

5.6. V případě, že bude mít vyfakturované zboží vady, které znemožní užívání zboží, může 

kupující pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto 

případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětné dodávky zboží. 

5.7. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní prodávající 

oprávněného zástupce kupujícího na tuto skutečnost. 

 

6. Záruční podmínky 
6.1.  Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy 

a přejímá závazek, že dodané zboží bude po dobu 63 měsíců od dodání do místa plnění, 

způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová 

smluvené, jinak obvyklé vlastnosti (bude splňovat určené technické parametry a bude 

v souladu s příslušnými normami a předpisy). Zboží musí být skladováno dle pokynů 

prodávajícího. 

6.2.  Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 

kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené  

v čl. 6.1.  

6.3. Oznámení o vadách prodávajícímu musí obsahovat: 

- popis vady nebo přesné určení jak se projevuje. 

6.4. Nároky kupujícího z vad zboží jsou především: 

- požadovat dodání chybějícího zboží, 

- požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné, 

- požadovat slevu z kupní ceny vadného zboží. 

6.5. O volbě nároku z vad zboží rozhoduje kupující. Vyskytne-li se v průběhu trvání záruky 

na jakost vada, která nemá vliv na přerušení drážní nebo autobusové dopravy, oznámí 

kupující její výskyt a to, jak se tato vada projevuje písemně prodávajícímu (datovou 

zprávou, e-mailem, faxem nebo doporučeným dopisem). Jakmile kupující odeslal toto 

písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Prodávající je 

povinen tuto vadu odstranit do 15 kalendářních dnů od doručení zprávy, pokud nebude 

písemně dohodnuto jinak. Vyskytne-li se v průběhu trvání záruky na jakost vada, která 

má vliv na přerušení drážní nebo autobusové dopravy, oznámí kupující její výskyt 

bezprostředně prodávajícímu telefonicky (tel. xxx) a elektronicky (na e-mail xxx). 

Jakmile kupující provede toto oznámení, má se za to, že požaduje bezodkladné 

bezplatné odstranění vady. 

6.6. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 

předpisů tím nejsou dotčeny. 

 

 

7. Sankční ujednání 
7.1. Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:  

- v případě prodlení s placením kupní ceny dodaného zboží je prodávající oprávněn 

požadovat a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 

% z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení s dodáním zboží, 



Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská 

 

Strana 5 (celkem 6) 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení s odstraněním vady dle čl. 6., 

- zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody, smluvní strany tímto výslovně vylučují užití § 2050 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a  účinnosti 

dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje 

prodávající. O tomto zveřejnění smlouvy se prodávající zavazuje informovat kupujícího 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. 

Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

8.2. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 

číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

8.3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry 

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu 

a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud 

prodávajícího a rozhodným právem je české právo. Úmluva OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

8.4. Tato kupní smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, 

které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

8.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku 

či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto 

smlouvou vázáni připojují své podpisy. 

8.6. Kupující podpisem této smlouvy bere na vědomí, že prodávající je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace 

v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere kupující 

na vědomí, že prodávající je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 

Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

8.7. Prodávající podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy 

mohou být obchodním tajemstvím kupujícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o 

registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství kupujícího  je blíže 

vyspecifikováno v příloze č. 3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy, jejích příloh a 

případných dodatků nepodléhají z jeho strany obchodnímu tajemství a smluvní strany 

souhlasí s jejich zveřejněním za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8.8. Přílohy smlouvy: 

            příloha č. 1:  Specifikace ocelových odvodňovacích skříní  

            příloha č. 2:  Základní požadavky k zajištění BOZP 



Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 příloha č. 3:  Vymezení obchodního tajemství 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Ostravě dne                           V Brně dne  

 

 

 

 

 

  

…………………………………….     ………………………………….. 

Xxx        xxx, manažer výroby 

vedoucí střediska vrchní stavba             divize Železnice 


